Ante la insistencia de Eusebio de Bolonia para que Secundiano se limitase a decir si estaba o no de acuerdo con la divinidad del Hijo, el homoiano declara no saber quién era Arrio, y se mantiene en reiterar que el Hijo unigénito de Dios era Hijo verdadero: *qui fuerit Arrius ignoro, quid dixerit nescio. Mecum loquaris uiuus ad uiuum. Illud dico quod Christus dixit: unigenitum filium se asserit patris. Filius unigenitus dues est dei filius uerus*²⁸⁸.

A la afirmación de Ambrosio de que el Hijo de Dios era Dios verdadero, Secundiano responde brevemente *de deo uero*²⁸⁹. Como la respuesta no convencía al obispo de Milán, éste

²⁸³ Conc. Aquil. [Acta], 49, CSEL 82, 3, p. 356, ll. 655-656.

²⁸⁴ Conc. Aquil. [Acta], 51, CSEL 82, 3, p. 357, ll. 678-679.

²⁸⁵ Conc. Aquil. [Acta], 58, CSEL 82, 3, p. 360, ll. 746-752.

²⁸⁶ Conc. Aquil. [Acta], 28, CSEL 82, 3, p. 343, ll. 349-350.

²⁸⁷ Conc. Aquil. [Acta], 65, CSEL 82, 3, p. 364, ll. 819-821; *ibid.*, ll. 824-825; *ibid.*, 66, ll. 827-828.

²⁸⁸ Conc. Aquil. [Acta], 66, CSEL 82, 3, p. 365, ll. 834-837.

²⁸⁹ Conc. Aquil. [Acta], 67, CSEL 82, 3, p. 365, l. 845.

volvería a hacer hincapié varias veces en la misma cuestión, no consiguiendo, sin embargo, que Secundiano modificase sus palabras: *ergo mendax (...) unigenitum dixi dei filium (...) ueritatis me seruum profiteor. Quae dico non scribuntur et quae dicis scribuntur. Christum uerum dei filium dico, qui negat filium dei uerum esse? (...) deum uerum unigenitum filium dei; quid mihi profiteris quod non est scriptum? (...) Iesum Christum filium dei deum, quia Christus dicitur filius, uerum esse filium dei dico (...) iam dixit, quid mihi extorquere uis amplius? (...) dictum est: sit sermo uester est est, non non (...) ego filium a deo genitum dicente ipso: genui te filium confitentem se genitum esse*²⁹⁰.

Secundianus no estaba de acuerdo con añadir el adjetivo *uero* a *filius* o *deus* como hacía Ambrosio: *et cum nomini etiam Addis et uerum, audis qualis in te fides sit, et Christianus es?*²⁹¹.

El homoiano no varía su respuesta en las últimas actas: *interrogatus de filio dedi responsum, quemadmodum deberem profiteri respondi. Habemus uestram expositionem, afferimus, legatur (...) unigenitus est deus dei filius. Et ego te interrogo: unigenitus est? (...) ergo deus deum non genuit? Deus uerus ille qui est quod est ingenuit; unum uerum unigenitum filium genuit (...) ego dico genitum a patre, uerum genitum dico omnibus*²⁹².

Siagrius et Eucherius

Cónsules en el momento del concilio de Aquileya, en septiembre del 381: *Syagrio et Eucherio uiris clarissimis consulibus III Nonas Septembres*²⁹³.